

училище се прави пристройка от още една стая.

Сега, на 1922 год. 88 го. от отварянето за първи път училище в селото, 53 год. от построяване на първото общинско училище и 26 год. от построяване на третата стая, се строи за трети път.

Разбира се сегашната постройка, чийто основен камък се положи ще бъде такава, щото да може да задоволи съвременните изисквания на педагогиката и хигиената, щото да задоволи просветните нужди и нещето коства по-малко от 850—900,000 лв.

Д. Я. Бележка на редакцията Статията на г-н Д. Я. поместваме с най-големо удоволствие. Идеята на нашия сътрудник — да проучи историята на училището — е отлична. В всяко село този въпрос трябва да се проучи. Всеко училище има своята история, която трябва да се предаде ежегодно на учениците от техните учители. Историята на едно училище е почти кжм миналото, който укрепва младите, в техната обич кжм просветата и културата вобщее.

Рила.

С министерска заповед № 276 от 2 март се потвърждава за кмет на Рила г-н Станчо Чалашканов от селото ни. Новия кмет едва на 7 април пое кметството. Рилчани се надеват, че г-н Чалашканов ще се отърси от партизанските страсти, и ще бъде истински пазител на интересите на Рила, особено сега, когато предстои толкова обществени работи, като благоустройство, канализация, училища, чистота, контрола върху гори и полета.

Надевам се че г-н Чалашканов с поемане новия пост, ще оправдае надеждите на гражданите, като млад и енергичен и му пожелаваме ползотворна работа.

Забравени

Странно е да отбелезвам работи за почит и уважение на умрели, но пътя по който идвам от къщи за града е единствен и околото ми не може да не съглежда гробищата близо до входните порти на Дупница от кжм гр. Г. Джумая.

Нешастниците, които лежат в тия почти заровени гробища, са всички войници починали от разни болести, а най-много от холера.

Управляващите в града са възрастни, повечето са участвували в войната и са видели по какъв начин нашите съюзници и противници украсяваха гробовете на своите и наши войници.

Нима нема с що да се заградат гробищата и украсат гробовете, когато Дупнишката община разполага с 12 милионен бюджет и има всичката възможност да стори това?

Зачетете паметта на починалите борци поне с една телена ограда на дървени колци, да не пасят хората добитъка си там.

Н. Стоилков.

Един исторически портрет.

До сега беше известен само един портрет на Хр. Ботев, тоя който всички познаваме и който може да се види почти в всяко публично или обществено заведение. В биографията на Ботева от Клинчаров е поставен само тоя портрет и нищо не ни говори за съществуването на друг портрет, който сега излиза на бел свет. Портрета представлява голем исторически интерес. Той изобразява Хр. Ботев с другарите му Славов и Драсов, седнали на една маса, върху която има поставени: револвер, ятаган и череп. На портрета е написано: *Българските поборници Хр. Ботев, Славов и Драсов*. Ботев е сжция както ние го познаваме от известния ни до сега портрет, само в друга поза. На пода небрежно е захвърлена шапката му — полуцилиндър. Пред масата сжщо така небрежно разхвърлени се виждат разни книги и вестници, по които ясно личат някои букви от заглавието на тия вестници.

Славов е почти неизвесен за историята, а Драсов е бил най-близкия другар на Ботева. Този портрет ще бъде предмет на специално изследване от компетентни лица, толкова повече че от Славов и Драсов не сж останали никакви портрети, с което портрета става още по-ценен.

Х. Ш

Новите пощенски такси

Новите пощенски такси са публикувани в Държавен вестник бр. 10 които сж вече в сила: Такса за проскти писма е 1 лв. за всеки 20 грама или дроб от 20 грама; за ония, подадени за доставяне в сжщия град, е 50 ст. На незаплатени и недоплатени писма не се дава ход. Платя се такса 50 ст. за визитни картички, известия за сватба и женидба, покани за обед, заждане и вечеринки, обикновени и илалови и вечеринки. Таксата за островарени пощенски карти. Таксата за вестници, подадени на пощата по единично е 10 ст. за всеки брой или дроб от 50 грама. Двойните броеве се таксуват двойно. Вестници изпратени

Къде отивате?



в масли раф



на връзки, се таксуват по 20 ст. за всеки 100 грама или дроб от 100 грама. Таксата за препоръка и за обратна разписка е един лев. Таксата за телеграми е 50 ст. за всяка дума, а най-малката такса за телеграма е 5 лева. Платя се още по 20 ст. за бланка и разписка. За бжрзи телеграми таксата е тройна. По 3 лева такса за всеки 100 думи се плаща за всяко отделно доставяне на една телеграма в един и сжщи град на повече адреси с изключение на първия. Увелич ни сж освен това и таксите и митата, които се сжбират по закона за нотариусите, за сждебните пристави и гражданското сждопроизводство.

ХРОНИКА

Зачестиха на последък оплаквания от наши абонати, че не получават редовно вестника или го получават с голямо закъснение. Обръщаме внимание на надлежното място.

От редакцията.

Ученическата ескурзия в „Бобов-Дол“ е минала много весело и без инциденти. Управлението на Дирекцията на мината в главния директор сж посрещнали много любезно ескурзиянтите и сж били много внимателни кжм тях. Разведени били из галериите, дето всичко им е било обяснявано най-подробно. В галерията дето излизат избухливите газове влизали само учителите и 2—3 ученика поради голямата опасност от една евентуална експлозия. Сжжяляваме, че по липса на място, не можем да дадем подробно описание на тая ескурзия, от която и учители и ученици сж останали много довольни.

Приятно ни е да сжобщим че нашия приятел Станислав Казаков, председател на Туристическото дружество се е згодил за г-ца Ника Симеонова от Радомир. Нашите честитавания.

Професор Феодорович, личен приятел на великия Руски писател Толстой ще пристигне в Дупница и ще говори в неделя в Военния клуб на тема: *Великите сенки*. Сказката обещава да бъде много интересна и ние верваме че гражданите ще посетят сжбранието за да чуят от устата на самия професор личните му спомени за великите покойници.

Кюстендилското гимнаст. дружество в салона на Военния клуб ще даде вечеринка на 22 т. м. вечерта.

Земледелческата околийска дружба свика в вторник митинг на площада, на който митинг говори Крум Попов от София. Взема се сжответна резолюция в защита политиката на правителството.

Както всяка година на 21 т. м. (Умни петък) стана голем сжбор с паиар в града ни. Сжбора беше много добре посетен, като никогда до сега. Имаше определени специални тренове и кампони за пренасяне на гостите.

На 18, 19 и 20 т. м се е сжстояла среща в гр. Самоков на юношите туристи от юг. зап. България. Местния клон е бил представен от 36 души.

Тодор Василиев

Досегашен Н. В. Следовател се установява адвокат в писалището на Хр. Димчев, срещу военния клуб.

Опитен Счетоводител

с дълга практика, владеющ основно немски език, търси подходяща работа. Сжвети и наставления по прилагане новия закон за търговските книги — безплатно.

Купете

си лика на Ботева заедно с сподвижниците му Славов и Драсов. Търсете го в книжарниците! На едро 20% отстъпка. Поръчки при: **Хван Хончев — Дупница.**

ДЪРЖАВНА МИНА „БОБОВ-ДОЛ“.

Обявление № 2424

Дирекцията на Държавната мина „Бобов-Дол“ търси да закупи, по доброволно сжгласие, сжгласно закона за бюджета отчетността и предприятията 2,500 кгр. доброкачествена свинска мас която може да бъде доставена и на части. Предложения с по кжс срок за изпълнение доставката се предпочитат. Приблизителната стойност на предприятията възлиза на 12,500 лева, залог за участие в търга се иска 5% от стойността на предложеното количество мас. Желаящите да доставят маса да се яват на 27 т. м. 10 ч. пред пладне в Дупнишкото Околийско финансово управление с писмени оферти, след преглеждането на които, ще се допустнат между тях и устни сжстезания.

Мина „Бобов-дол“ 19 IV 1922 г.

От Дирекцията.

Обявление № 2425

Държавната мина „Бобов-дол“ дири да закупи по доброволно сжгласие сжгласно закона за бюджета, отчетността и предприятията, 8000 кгр. доброкачествено месо от агнета, овци и овни доставяно по 170—220 кгр. всяка неделя понеделник среда и петък. Приемат се и живи добитъци които след като мината заколи да даждт търсеното количество месо приблизителната стойност за предприятието възлиза на 14000 лева, залог за участие в търга се иска 5% от тази сума. Желаящите да доставят месото да подадат писмените оферти до тържната комисия в Дупнишкото Околийско финансово управление на 27 т. м. 10 ч. пред пладне преглеждането на които ще се допустне и устно сжстезание между конкурентите подали писмени предложения.

Мина „Бобов-дол“ 19 IV 1922 г.

От Дирекцията.

Обявление № 2426

Дирекцията на Държавната мина „Бобов-дол“, дири да закупи по доброволно сжгласие, сжгласно закона за бюджета, отчетността и предприятията 40,000 кгр. доброкачествено сено нужно за храна на добитъка, което може да се достави и на части. Приблизителната стойност на предприятието възлиза на 120,000 лева. Залог за участие в търга се иска 5% от стойността на предложеното количество сено. Желаящите да доставят горното количество сено, да подадат писмените оферти до тържната комисия в Дупнишкото Околийско финансово управление на 29 т. м. в 10 часа сутринта, след преглеждането на които ще се допустне и устни сжстезания между конкурентите подали писмени предложения.

Мина „Бобов-дол“, 19 IV 1922 г.

От Дирекцията.

Обявление № 2427

Дирекцията на Държавната мина „Бобов-дол“, дири да закупи по доброволно сжгласие сжгласно закона за бюджета, отчетността и предприятията 2500 кгр. доброкачествена бела захар на пещжк нужна за храна на работниците при сжщата, която може да се достави и на части. Приблизителната стойност на предприятието възлиза на 75,000 лева. Залог за участие в търга се иска 5% от стойността на предложеното количество захар.

Желаящите да доставят горното количество захар да подадат писмени оферти до тържната комисия в Дупнишкото Околийско финансово управление на 1 май т. г. в 10 часа сутринта, след преглеждането на които ще се допустне и устно сжстезание между конкурентите подали писмени предложения.

Мина „Бобов-дол“ 19 IV 1922 г.

От Дирекцията.

Обявление № 2428

Дирекцията на Държавната мина „Бобов-Дол“, дири да закупи по доброволно сжгласие сжгласно закона за бюджета, отчетността и предприятията, 50,000 кгр. доброкачествено типова брашно рендеман 84, което може да се достави и на части. Приблизителната стойност на предприятието възлиза на 350,000 лева. Залог за участие в търга се иска 5% от стойността на пре-

дложеното количество брашно.

Желаящите да доставят горното количество брашно да подадат писмени оферти до тържната комисия в Дупнишкото Околийско финансово управление на 27 того в 3 часа вечерта, след преглеждането на които ще се допустне и устно сжстезание между конкурентите подали писмени предложения.

Мина „Бобов-Дол“, 18-й IV 1922 г.

От Дирекцията.

Обявление № 2429

Дирекцията на Държавната мина „Бобов-дол“, дири да закупи по доброволно сжгласие, сжгласно закона за бюджета, отчетността и предприятията 20,000 кгр. доброкачествен овес за храна на добитъка при сжщата, което може да се достави и на части. Приблизителната стойност на предприятието възлиза на 80,000 лева. Залог за участие в търга се иска 5% от стойността на предложеното количество овес.

Желаящите да доставят горното количество овес да подадат писмени оферти до тържната комисия в Дупнишкото Окол. финансово управление на 29 того в 10 часа сутринта, след преглеждането на които ще се допустне и устни сжстезания между конкурентите подали писмени оферти (предложения.)

Мина „Бобов-дол“, 18 IV 1922 г.

От Дирекцията.

Обявление № 2430

Дирекцията на Държавната мина „Бобов-Дол“, дири да закупи по доброволно сжгласие закона за бюджета, отчетността и предприятията, 2500 кгр. доброкачествен местен ориз за храна на работниците при сжщата. Приблизителната стойност на предприятието възлиза на 50,000 лв. Залог за участие в търга се иска 5% от стойността на предложеното количество ориз.

Желаящите да доставят горното количество ориз, да подадат писмени оферти до тържната комисия в Дупнишкото Окол. финансово управление на 1-й май т. г. в 3 часа след пладне след преглеждането на които ще се допустнат и устно сжстезание, между конкурентите подали писмени предложения.

Мина „Бобов-Дол“ 18 Май 1922 г.

От Дирекцията.

Обявление № 2431

Дирекцията на Държавната мина „Бобов-дол“, дири да закупи по доброволно сжгласие сжгласно закона за бюджета, отчетността и предприятията 5000 кгр. доброкачествен сух фасул, нужен за храна на работниците при сжщата. Приблизителната стойност на предприятието възлиза на 25000 лева. Залог за участие в търга се иска 5% от стойността на предложеното количество фасул.

Желаящите да доставят горното количество фасул, да подадат писмени оферти до тържната комисия в Дупнишкото Окол. финансово управление на 1 май т. г. в 3 часа след пладне, след преглеждането на които ще се допустне и устно сжстезание, между конкурентите подали писмени предложения.

Мина „Бобов-дол“, 18 IV 1922 г.

От Дирекцията.

Обявление № 2432

Дирекцията на Държавната мина „Бобов-Дол“, дири да закупи по доброволно сжгласие сжгласно закона за бюджета, отчетността и предприятията 2500 кгр. готварска морска сол, нужна за храна на работниците при сжщата, която може да се достави и на части. Приблизителната стойност на предприятието възлиза на 7500 лева. Залог за участие в търга се иска 5% от стойността на предложеното количество сол.

Желаящите да доставят горното количество сол, да подадат писмени оферти до тържната комисия в Дупнишкото Околийско финансово управление на 1-й Май т. г. в 10 часа сжще се допустне и устно сжстезание между конкурентите подали писмени предложения.

Мина „Бобов-Дол“, 18 май 1922 г.

От Дирекцията.